
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 05.A.DIC.074 

Dr. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS SEDE EN AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL CARLOS ALBERTO SALAN CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Séptimo del cantón Ambato, el 1 de abril de 2005 con la solicitud para su aprobación. 

QUE el departamento Jurídico mediante memorando No. SC.ICA.DJ.05.242 de 3 de 
mayo de 2005, ha emitido opinión favorable para la aprobación solicitada. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM.03087 de 26 de marzo de 2003 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de 
la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL CARLOS ALBERTO SALAN 
CIA. LTDA. en los términos constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Pelileo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Ambato, tome 
nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Pelileo: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a 
respectiva. 

a copia certificada de la escritura pública    

  

   COMUNIQUESE.- DA ayo, de 2005. 

 



RAZON: "fento lo de que se tomó nota al moppea da la vosritura matría de 
AUMISZO DE CAPIZAL Y La SaFCRMA DEL ESTAZTUDO DE La COMPAÑIA DE TRARSPOR 
Te asTIDIANBFIL CAHLOS AL5ARTO Suiaf Cirs jibies y la de Constíterión de 
la missa, le fosnolución qe antecede» Day fe. Asboto a doce de neyo del o 
año des mil cíncoa,- 

    

2 ; 

PON, 
q. ! 4 

I . 4 07 dE 

TD y Mi ; E - 3 E TO 0 
1 => o : > % E 
1 RO TO] ii , Pr 

O rmaziss Sr e ai reraido:; 

  

  

QUEDA INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL CON EL NUMERO: 

NUEVE(9).- 

PELILFO, 13 DE MAYO DEL 2.005 

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD»- 
     

    

 


